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Miledhja e 03 e Rregullt ¢ Asamblese Komunale
Vendi: Mamushé
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PROCESVERBAL

Mledhja e 03 e Rregullt e Asamblese Komunale &shté mbajtur me daté 30.04.]
¢ Asamblesé Komunale.
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Mbledhja ésht& udhehequr nga Kryesuesi i Kuvendit Z.Buyar Mazrek.
Né mledhje kané marré pjesé 13 anétaré

Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit .

R0.0l. 2028

Tarih/Dt,

Té& nderuar anétar t& Asamblesé, t& nderuar misafiré miré se erdhét né mbledhjen e 03 t& rregullt té

Asamblese Komunale pér vitin 2020. Miledhja &shté mbajtur né ora 10:00.
Rendi i dites:

1. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit té mbledhjes s& kaluar;
2. Shqyrtimi dhe miratimi i rendit t& dités;

3. Vlerésimi i gjendjes aktuale t& coronavirusit dhe masat e ndérmarra nga komuna

4. Té ndryshme.
1.Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalit t&¢ mbledhjes sé kaluar;

Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit .

Té€ nderuar anétaré , a ka dikush dicka me shtu né lidhje me procesverbal, nése jo atéherg votojmé.

-Po 13
-Jo 0
-abstenim 0

Me vota unanime prosesverbali u pranua.
2.Shqyrtimi dhe miratimi i rendit t& dités;
Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit .

A ka dikush digka me shtu né rend te dités nése Jo atéheré votojmé.

Me vota unanime rendi i dites u pranua.

3.Vlerésimi i gjendjes aktuale té coronavirusit dhe masat e ndérmarra nga komuna

Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit .
P&r mé tepér spjegime rreth késaj pike fjalén ia Jjapim Kryetarit t¢ Komunés Z

Kryetarit t¢ Komunés Z. Abdiilhadi Krasnig.

. Abdiilhadi Krasnig.

Ju pérshendes t& gjithéve, edhe njé heré urime muaji I shenjté [ ramazanit, allahu ishalla na pranon
agjérimin. Sa I pérket mledhjes sé& sotme sipas vendimit q& e kemi marré nga Ministria e Shéndetgsisé né
kusht& normale nuk lejohet mbajtja e mledhjeve & kuvendev, pérveq pér komunat q€ jané t& obliguara qé
t€ ndajné buxhet pér qéshtje emergjente. Sa I pérket gjendjes aktuale t& virusit Corona duhet edhe anétarét
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Shéndetésisé e Kosovés. Kishte 3 inspektoré né komunén toné dhe I treguan ndérmarrjeve pér masat e
marra. Ndoshta edhe keni ndésgjuar, kryeinspektori yné Z. Husein Bilibani &sht shumé I sémuré, ung
kam qené né spital dhe e kam vizituar. Inspektorét tang mbyllén disa vende pune, disa i lejuan por me
kusht (Maské, doreza dhe mbajtje e distancés). Gjithashtu T kemi njoftuar edhe pronarét e ndérmarrjeve t&
auto pjeséve pér mbylljen e tyre. Shansi yné mé i madh &shté q& shumica e Mamushés merret me bujqési.
Punétorét e bujgésisé filluan t& lejohen 1.5 oré né dité. Si t& gjitha komunat, ne kemi ndérhyré dhe i kemi
lejuar ata t& punojné nga ora 06:00 t& méngjesit deri 20:00 t& mbrémjes. N& ditén e | t& Ramazanit, disa
kafe jané t& hapura. Ankesat e t& gjitha kryetaréve t& gjitha komunave &shte q¢€ qyteraté mund t& durojné 1
muaj ose dy pa dalur por jo mé gjaté. Kosova nuk ka kushte. Shtetet e forta si Gjermania dhe Zvicrra
mund ti mbulojné két humbje por mbi t& gjitha mé I réndésishém &shté shéndeti dhe shyqyr prej zotit né
3-4 komuna nuk ka pasur asnjé rast t& infektuar edhe tek ne nuk ka. Frika ime e vetme &shté q& pasi qé
qytetarét tan& po punojné né fushé t& hapur nése del 1 rast pozitiv atéheré do t& shpérndahet shumé
shpejté. Frika tjetér éshté q& vatér e virusut &shté bere edhe reparti I hemodializés né Prizren dhe ne e
kemi njé pacient I cili e kryen dializén aty por ishalla zot e ruan até, familjen dhe gjithé Mamushén. 1 rast
nga Dragashi dhe 1 nga Rahoveci jang nga reparti I dializés. Nése dikush del pozitiv né Mamushé atéhers
as produktet q& prodhojmé nuk do t& shiten. 2 qytetar€ nga Malishevé kané ardhur né Mamushg por
Policia arrestoi menjéheré dhe I ktheu pérséri ne qytetin e tyre. Mamusha &shté njé zoné e hapur dhe
shumica e tyre jané t& angazhuar né bujqési. Ky vit ka shku qysh ka shku por Ministria e Shéndetésisé po
pérpiqet t& shpétojé vitet e ardhshme. Dasmat, ahengjet tona do t& ndryshojng, do t& shmangen géndrimi
kallaballak. Pér t¢ gjitha kéto kopmetente éshé Organizatés Botérore t& Shéndetit Do té& keté normalizim
sipas fazave. Qytetarét mund t& shérbehet me kafe ng kafetire dhe t& dalin jashte. Nése nuk arrihet niveli i
déshiruar, pas 18 majit do t& keté rregulla mé t& rrepta sesa lirimi. Té gjithé mendojmé qg &shté njé virus
normal, porn & fakt &shté njé virus shumé I rrezikshém ku njé person mund t& infektojé 150 njeréz. Virusi
né monedha t&€ hekurta jeton 9 oré. Aktivitetet q€ I kemi realizuar ne si komuné né bashk&punim me
organizatat tjera jané:

Halil Kastrati nga Shogata bamirése “Jetimat e Ballkanit” ka sjellur 50 pako ushqgimore né vleré 50 euro
pér familjet n& nevojé. Pérveg késaj, TIKA shpérndau 50 pako ndihmése dhe njé kompani né Suhareka
shpérndau pije. Edhe UNICEF ka shpérndaré 50 pako ushqimore. Njerézit kané nevojé pér mé shumé
ndihmé. Krahasuar me Kosovén, Mamusa &shté ekonomikisht pak mé e miré. Gjithashtu iu kemi drejtur
edhe republikés s& Turqisé pér pér ndihmé rreth 4000 pako ushqimore, pérveq késaj kemi kérkuar ndihmé
edhe nga komuna e Bursés por pér shkak t& pandemisé nuk po mund t& na ofrojné ndihmé Gjithashtu jemi
duke pritur pérgjigje edhe nga Gjysméhéna e kuge turke. Kéto ishin masat e marra brenda 1 muaji. Le ti
paralajmérojmé edhe njéheré t& aférmit tang q€ mos t€ dalin jashté pas iftarit. Duhet t& ruajmé distancén,
kjo &shté situata aktuale.

4.T& ndryshme
Buyar Mazrek: Kryesuesi i Kuvendit .
A ka dikush digka me shtu né t& ndryshmet?

T& nderuar anétaré nése nuk keni digka me shtu né t& ndryshmet atéheré mledhja ka pérfunduar.
Faleminderit pér pjesmarrje,

Proces nibajtési / Kryesuesi i Kuvendit
Idriz/Mazrek Buyar I\%rek
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